
Contacto

Teléfono +34 922238400
Fax +34 922204740
Correo Electrónico RAYCO.IFTSA@TENERIFE.ES

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente G001/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Institución Ferial de Tenerife S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OFO9KFSH3aEuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Plan de Medios del Salón del Automóvil de Canarias 2024

Elaboración y ejecución del Plan de Medios del Salón del AutomóvilDescripción 
Valor estimado del contrato 34.579,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.579,44 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OFO9KFSH3aEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 922238400
Fax +34 922204740
Correo Electrónico rayco.iftsa@tenerife.es

Dirección Postal

Avendia de la Constitución 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 29.392,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.579,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

JUAN JOSÉ FUENTES TABARES S.L.U
Identificador empresa B38722898
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PUERTO ESCONDIDO 3-1º
(38002) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +34 922508800
Correo Electrónico concursos@jftcomunicacion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.579,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.000 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica al licitador por presentar la mejor oferta en relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Del 07/08/2024 al 20/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Institución Ferial de Tenerife S.A.
Sitio Web http://www.recintoferialdetenerife.com

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

http://www.recintoferialdetenerife.com


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

AVENIDA DE LA CONSTITUCIÓN 12
(38005) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 26/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre 1

Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

AVENIDA DE LA CONSTITUCIÓN 12
(38005) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta técnica

Lugar

SALA DE JUNTAS RECINTO FERIAL

Dirección Postal

AVENIDA DE LA CONSTITUCIÓN 12
(38005) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura Oferta Económica

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica Plan de Medios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qf%2BZt7zH8XdWh bmkna2nXQ%3D%3D

ID 0000013936279 |  2024-000856929 | Tue, 06 Aug 2024 11:34:16:824 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19476222461449285313988354058554463573 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qf%2BZt7zH8XdWhbmkna2nXQ%3D%3D

